
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От 26.12.2024 года                                                             №247  
г.Никольск 

 

О внесении изменений в Положение о 

реализации инициативных проектов на 

территории Никольского муниципального 

округа Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

27.12.2023 №142  

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о реализации инициативных проектов на территории 

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 

27.12.2023 №142, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Рассмотрение инициативного проекта на собрании либо на конференции 

граждан осуществляется в соответствии с Положением о собраниях и конференциях 

граждан в Никольском муниципальном округе, утвержденным решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа                   от               

№         .»; 

1.2. пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Выявление мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта 

путем опроса граждан, сбора их подписей осуществляется в соответствии с 

порядком назначения и проведения опроса граждан в Никольском муниципальном 

округе, утвержденным решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 14.12.2023 №84.»; 

1.3. пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на 

комиссию по проведению конкурсного отбора инициативных проектов (далее – 

конкурсная комиссия). 

Состав конкурсной комиссии формируется администрацией округа. При этом 

половина от общего числа членов конкурсной комиссии должна быть назначена на 

основе предложений Представительного Собрания округа. 



Администрация округа в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о 

проведении конкурсного отбора направляет в Представительное Собрание округа 

запрос о предоставлении информации о кандидатах в члены конкурсной комиссии 

(далее – запрос о кандидатах). Представительное Собрание округа в течение 

1 рабочего дня с даты поступления запроса о кандидатах направляет в 

администрацию округа информацию о кандидатах в члены конкурсной комиссии, 

которая подлежит регистрации в администрации округа в день её поступления. 

Администрация округа в течение 2 рабочих дней с даты регистрации информации о 

кандидатах в члены конкурсной комиссии принимает постановление об 

утверждении состава конкурсной комиссии. В состав конкурсной комиссии могут 

быть включены представители некоммерческих организаций (по согласованию с 

ними). 

Конкурсную комиссию возглавляет Глава округа либо первый заместитель 

Главы округа. Число членов конкурсной комиссии должно составлять не менее 

5 человек.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


